2020 年 5 月 20 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     平

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
常 務 取 締 役
業務統括本部長

和  久  定  信

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6 － 5 6 9 7 ）

2020年 10月期第 2四半期累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 20 日開催の取締役会において、2019 年 12 月 6 日に公表いたしました 2020

年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします｡

記

1. 2020 年 10 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（2019 年 11 月 1 日～2020 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

16,500

百万円

130

百万円

150

百万円

80

円 銭

17.53

今回修正予想 （B） 16,500 570 580 350 77.13

増 減 額 （B－A） 0 440 430 270

増 減 率 （％） ― 338.5 286.7 337.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 10 月期第 2 四半期）
14,925 358 373 227 50.34

2. 2020 年 10 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（2019 年 11 月 1 日～2020 年 4 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

15,300

百万円

100

百万円

50

円 銭

10.95

今回修正予想 （B） 15,500 590 340 74.93

増 減 額 （B－A） 200 490 290

増 減 率 （％） 1.3 490.0 580.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 10 月期第 2 四半期）
13,993 386 235 52.07

3. 修正の理由

当第 2 四半期累計期間におきましては、施設系事業所の稼働率が全体として当初予想より高

く推移したことに加え、在宅系事業所に関しましても新規利用者獲得のための施策効果が予想

を上回り、利用者増とサービス提供との好循環が生まれ利益効率を押し上げました。

また、業務関連システムの更新に伴い関連業務および関連費用の削減に注力し、維持費等固

定費につきまして削減目標を超過いたしました。その他に、近時の社会情勢に鑑み、当初当第

2 四半期に予定しておりました種々の社内行事を翌期以降に延期した結果、営業利益、経常利

益、および四半期純利益が当初予想を大幅に上回る見通しとなりました。

なお、2020 年 10 月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の流行に

関する趨勢の見極めが困難であり、下半期業績における不確実性が高まっているため現時点で

は修正いたしませんが、業績予想の修正が必要と判断した場合には速やかに開示させていただ

きます。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上